- 1 -

平成25年１月15日

各 位

会 社 名 TLホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 浩二

（ＪＡＳＤＡＱ・コード3777）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長

飯冨 康生

電話 03－5809－1850

第三者割当等により割り当てられた株式の譲渡に関するお知らせ

平成 23 年 12 月 28 日に第三者割当等により割り当てた当社株式の割当先から、当該株式について、下記のとお

り譲渡した旨の連絡がありましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該割当先の氏名及び住所並びに割当株式数

氏 名 斉藤 孝

住 所 東京都江東区

割当株式数 16,129株

2. 譲渡を受けた者の氏名並びに住所

氏 名 市場内

住 所

3. 譲渡株式数

929株

4. 譲渡日及び譲渡価格

取引日 取引株式数 平均単価

11月13日 429株 420円

12月６日 350株 464円

12月７日 150株 465円

5. 譲渡の理由

齋藤氏は急遽現金が必要となり、他の資産では早急な現金化が不可能なため、急な現金化が可能な当該株

式の一部譲渡を行った。

6. 当社の対応

当社は平成 24 年 5月に 2 度、斉藤氏に対し長期保有の確認をいたしました。今回の株式譲渡報告を受けて、

斉藤氏に対し、譲渡理由を確認すると共に第三者割当後2年間の株式譲渡報告義務について説明いたしました。斉

藤氏から、当社への報告義務に対し、報告義務については認識していたが、割当株式数に対し少数の株式譲渡であ

り、株式数の大部分を保有していることから、まだ報告する必要がないと認識していたとの返答がありました。し

かし、第三者割当実施時期から1年の保有期間を過ぎたこと及びアーク株式会社の株式譲渡の報告遅延を受けて、

平成25年1月10日付けで当社から郵送された「第三者割当により割り当てられた株式の譲渡の報告について」の

- 2 -

内容を確認し、報告義務について誤解していたことに気付き、当社へ連絡したことを説明されました。今後、割当

株式が譲渡された場合、譲渡日当日にその旨報告する義務があることを再度口頭で説明し、当日報告義務について

の確認をいたしました。

以 上